



天罡股份

NEEQ : 832651

威海市天罡仪表股份有限公司

Weihai Ploumeter Co.,Ltd.

企业使命：*为民族复兴计量民生民本，为国家富强图存绿水青山*



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人付涛、主管会计工作负责人肖晓燕及会计机构负责人肖晓燕保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	付涛
电话	0631-5788567
传真	0631-5684298
电子邮箱	ankun@plou.cn
公司网址	http://www.plou.cn
联系地址	威海市环翠区火炬南路 576 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司证券部

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	491,905,227.60	465,780,925.33	5.61%
归属于挂牌公司股东的净资产	299,993,734.03	276,182,833.06	8.62%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.96	5.49	8.56%
资产负债率%（母公司）	40.21%	40.88%	-
资产负债率%（合并）	39.01%	40.71%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	242,757,345.68	230,127,303.02	5.49%
归属于挂牌公司股东的净利润	60,197,411.67	54,187,885.46	11.09%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	56,529,853.30	50,498,751.80	11.94%
经营活动产生的现金流量净额	54,944,028.74	50,754,131.76	8.26%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	21.18%	20.26%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	19.89%	18.89%	-
基本每股收益（元/股）	1.20	1.08	9.99%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	16,744,371	33.26%	-60,593	16,683,778	33.14%
	其中：控股股东、实际控制人	11,018,684	21.88%	0	11,018,684	21.88%
	董事、监事、高管	155,434	0.31%	-54,336	101,098	0.20%
	核心员工	77,718	0.15%	0	77,718	0.15%
有限售条件股份	有限售股份总数	33,605,629	66.74%	60,593	33,666,222	66.86%
	其中：控股股东、实际控制人	33,056,054	65.65%	0	33,056,054	65.65%
	董事、监事、高管	466,306	0.93%	-163,008	303,298	0.60%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		50,350,000	-	0	50,350,000	-
普通股股东人数		121				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	付涛	21,234,600	0	21,234,600	42.17%	15,925,951	5,308,649
2	付成林	18,747,743	0	18,747,743	37.23%	14,060,807	4,686,936
3	付正嵩	4,092,395	0	4,092,395	8.13%	3,069,296	1,023,099
4	上海锐合创业投资中心（有限合伙）	2,212,735	0	2,212,735	4.39%	0	2,212,735
5	广发证券股份有限公司	781,619	0	781,619	1.55%	0	781,619
6	苗淑慧	706,134	-385,422	320,712	0.64%	0	320,712
7	王军	199,845	0	199,845	0.40%	199,845	0
7	赵清华	199,845	0	199,845	0.40%	149,884	49,961

7	袁德平	199,845	0	199,845	0.40%	0	199,845
7	刘晓峰	199,845	0	199,845	0.40%	0	199,845
合计		48,574,606	-385,422	48,189,184	95.71%	33,405,783	14,783,401

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东付涛和付成林为兄弟关系，股东付正嵩系付涛和付成林之父，其余股东之间没有关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	85,462,844.01	84,206,788.66	111,232,219.21	117,153,210.96
存货	44,589,991.33	46,794,931.49	49,589,731.10	48,186,580.12
合同资产	31,068,354.66	30,282,421.64		
其他流动资产	74,193,282.47	74,676,583.46	35,071,019.54	34,750,606.82
流动资产合计	307,629,835.03	308,276,087.81	312,827,776.07	317,025,204.12
递延所得税资产	17,771,266.74	17,212,655.33	18,182,855.23	18,492,324.30
其他非流动资产	63,446,253.51	65,160,762.32		
非流动资产合计	155,749,113.69	156,905,011.09	116,538,006.25	116,847,475.32
资产总计	463,378,948.72	465,181,098.90	429,365,782.32	433,872,679.44
应付账款	99,480,112.96	96,283,369.21	81,086,533.92	82,789,116.57
合同负债	4,077,002.63	10,564,842.20		
预收款项			8,579,579.24	9,775,529.24
应交税费	8,427,179.12	7,451,600.95	13,230,296.67	14,166,909.57
其他应付款	12,888,077.45	12,788,077.45		
其他流动负债	9,423,922.64	9,929,975.17		
流动负债合计	143,706,053.66	146,427,623.84	127,706,784.30	131,541,929.85
预计负债	28,699,681.85	28,488,542.00	27,451,269.34	27,574,948.51
非流动负债合计	42,781,781.85	42,570,642.00	41,979,336.01	42,103,015.18
负债合计	186,487,835.51	188,998,265.84	169,686,120.31	173,644,945.03
未分配利润	130,474,517.63	129,766,237.48	112,792,779.62	113,340,852.02
归属于母公司股东权益合计	276,891,113.21	276,182,833.06	258,638,404.20	259,186,476.60
股东权益合计	276,891,113.21	276,182,833.06	259,679,662.01	260,227,734.41
负债和股东权益总计	463,378,948.72	465,181,098.90	429,365,782.32	433,872,679.44
营业收入	241,596,522.55	230,127,303.02	223,027,872.16	227,459,353.99

营业成本	124,448,425.70	118,198,393.95	112,728,747.28	114,907,818.39
税金及附加	2,718,912.55	2,706,350.11	2,902,252.18	3,222,664.90
销售费用	31,289,862.77	28,214,356.97	38,391,926.40	39,442,268.09
信用减值损失	-2,436,476.14	-1,557,544.68	-2,564,920.35	-2,801,785.60
资产减值损失	-1,600,768.74	-1,926,642.48		
营业利润	64,407,948.49	62,829,886.67	55,585,951.62	56,230,742.68
营业外支出	200,000.00	100,000.00		
利润总额	64,214,767.49	62,736,705.67	55,983,562.05	56,628,353.11
所得税费用	9,024,532.93	8,802,823.66	8,135,013.75	8,231,732.41
净利润	55,190,234.56	53,933,882.01	47,848,548.30	48,396,620.70
归属于母公司股东的净利润	55,444,238.01	54,187,885.46	47,914,129.72	48,462,202.12
持续经营净利润	55,190,234.56	53,933,882.01	47,848,548.30	48,396,620.70
综合收益总额	54,689,241.31	53,432,888.76	47,848,548.30	48,396,620.70
归属于母公司股东的综合收益总额	54,943,244.76	53,686,892.21	47,914,129.72	48,462,202.12

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

威海市天罡仪表股份有限公司
董事会
2022年4月28日